PAGE
2

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

ВЫШНЕВОЛОЦКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	30 января 2014 г.

	№
	126/1016-3

	г.Вышний Волочек

О плане мероприятий территориальной избирательной комиссии Вышневолоцкого района приуроченных ко Дню молодого избирателя в 2015 году

В соответствии с постановлением Центральной избирательной комиссии Российской Федерации от 28декабря 2007 года №83/666-5 «О проведении Дня молодого избирателя», планом работы территориальной избирательной комиссией Вышневолоцкого района на январь - июнь 2015 года, утвержденным постановлением территориальной избирательной комиссии Вышневолоцкого района от 29 декабря 2014 года №125/1010-3, Планом основных мероприятий по повышению правовой культуры избирателей (участников референдума) и обучению организаторов выборов и референдумов в Вышневолоцком районе  на 2015 год, утвержденным постановлением территориальной избирательной комиссии Вышневолоцкого района от 30 января 2015 года  №126/1012-3,  статьей 22 Избирательного кодекса Тверской области от 07.04.2003 № 20‑ЗО  территориальная избирательная комиссия Вышневолоцкого района постановляет:
1. Одобрить  план мероприятий территориальной избирательной комиссии Вышневолоцкого района, приуроченных ко Дню молодого избирателя в 2015 году (приложение №1).
2. Утвердить положение о  конкурсе на лучшее обращение к избирателям Вышневолоцкого района прийти в день выборов на избирательный участок и проголосовать (приложение №2).

3. Контроль за выполнением Плана проведения Дня молодого избирателя возложить на заместителя председателя  территориальной избирательной комиссии Вышневолоцкого района Е.Е.Назимову.

4. Разместить настоящее постановление на сайте территориальной избирательной комиссии Вышневолоцкого района в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет».
	Председатель

территориальной избирательной комиссии Вышневолоцкого района
	М.Е.Калинина

	Секретарь

территориальной избирательной комиссии Вышневолоцкого района
	Л.И.Чухова

	Приложение №1

	 к постановлению территориальной  избирательной комиссии Вышневолоцкого района

от 30 января 2015 года  № 126/1016-3

ПЛАН

мероприятий  территориальной избирательной комиссии Вышневолоцкого района  приуроченных ко  Дню молодого избирателя
в 2015 году
Проведение Дня открытых дверей в территориальной избирательной комиссии Вышневолоцкого района (участники районного этапа областной олимпиады  среди старшеклассников по избирательному законодательству, призеры районного этапа областного конкурса  «Наш выбор - будущее России!»)
	10 февраля

	Территориальная избирательная комиссия Вышневолоцкого района, обучающиеся муниципальных образовательных бюджетных учреждений: «Зеленогорская СОШ», «Академическая СОШ», «Горняцкая СОШ», «Есеновичская СОШ», «Солнечная СОШ», «Терелесовская СОШ», «Красномайская СОШ».

Интеллектуальная игра «Мы выбираем!»

	12 февраля

	Территориальная избирательная комиссия Вышневолоцкого района, управление по делам культуры, молодежи и спорта администрации Вышневолоцкого района, филиал ГОБУ СПО «Вышневолоцкий колледж»

Декада  избирательного права в муниципальных образовательных бюджетных учреждений Вышневолоцкого района.

	9-19 февраля

	Территориальная избирательная комиссия Вышневолоцкого района, районный отдел образования администрации Вышневолоцкого района, муниципальные образовательные учреждения Вышневолоцкого района

Районный конкурс на лучшее Обращение к избирателям Вышневолоцкого района прийти в день выборов на избирательный участок и проголосовать
	9-19 февраля

	Территориальная избирательная комиссия Вышневолоцкого района, районный отдел образования администрации Вышневолоцкого района, муниципальные образовательные учреждения Вышневолоцкого района

Диалог с представителями власти «Молодежь. Власть. Выборы»

	2-27 февраля

	Территориальная избирательная комиссия Вышневолоцкого района, Управление по делам культуры, молодежи и спорта администрации Вышневолоцкого района,  администрации поселений,  муниципальные образовательные учреждения, молодежные советы поселений

Интернет - форум «Выборы: завтра начинается сегодня»
	16  февраля

	Территориальная избирательная комиссия Вышневолоцкого района, Управление по делам культуры, молодежи и спорта администрации Вышневолоцкого района, районный отдел образования администрации Вышневолоцкого района, МБУК «Вышневолоцкая центральная библиотека» и ее филиалы Академическая,  Зеленогорская, Солнечная, Терелесовская, Дятловская библиотеки, администрации Коломенского, Зеленогорского, Терелесовского, Солнечного, Дятловского и Овсищенского сельских поселений, молодежные советы  поселений.

Организация выставок в библиотеках района на тему «Россия завтра - это мы сегодня!"

	02-27   февраля

	Библиотеки района - филиалы МБУК «Вышневолоцкая центральная библиотека».

Молодежные дискотеки «Сегодня тусуем - завтра голосуем!»

	21  февраля

	Территориальная избирательная комиссия Вышневолоцкого района, Управление по делам культуры, молодежи и спорта администрации Вышневолоцкого района, учреждения культуры района – филиалы МУК «Межпоселенческий дом культуры»

Проведение анкетирование «Ваше отношение к выборам? »

	21  февраля

	Территориальная избирательная комиссия Вышневолоцкого района, Управление по делам культуры, молодежи и спорта администрации Вышневолоцкого района, библиотеки района - филиалы МБУК «Вышневолоцкая центральная библиотека», учреждения культуры района – филиалы МУК «Межпоселенческий дом культуры», молодежные советы поселений

«Горячая» линия для молодежи на сайте территориальной избирательной комиссии Вышневолоцкого района «Ваш вопрос - наш ответ».

	02-27 февраля

	Территориальная избирательная комиссия Вышневолоцкого района

	Приложение №2

	УТВЕРЖДЕНО

	постановлением территориальной  избирательной комиссии Вышневолоцкого района

от 30 января 2015 года  № 126/1016-3

Положение

о конкурсе на лучшее Обращение  к избирателям Вышневолоцкого района прийти в день выборов на избирательный участок и проголосовать

1. Общие положения

1.1.  Основная цель конкурса на лучшее Обращение  к избирателям Вышневолоцкого района прийти в день выборов на избирательный участок и проголосовать  (далее - конкурс) – активизация деятельности по информированию и повышению правовой культуры избирателей, развитие творческого отношения к избирательному процессу участников избирательных кампаний, поиск оригинальных форм и методов, способствующих эффективно воздействовать на активность избирателей.

1.2. Конкурс проводится в рамках Дня молодого избирателя с 09 по 19 февраля  2015 года.
1.3. Конкурс проводит территориальная избирательная комиссия Вышневолоцкого района.

1.4. Конкурсные материалы принимаются территориальной избирательной комиссией до 25 февраля 2015 года  на электронный адрес tikvvr@yandex.ru  или по адресу: г. Вышний Волочек, ул.Большая Садовая, д.85/89, каб.311.
2. Условия проведения конкурса

2.1. Участниками конкурса - могут быть избиратели и будущие избиратели, проживающие на территории Вышневолоцкого района и  проявляющие интерес к вопросам избирательного права и избирательного процесса.

2.2. Участники конкурса могут подготовить конкурсную работу индивидуально или в составе авторского коллектива.

2.3. Для участия в конкурсе необходимо подготовить Обращение  к избирателям Вышневолоцкого района прийти в день выборов на избирательный участок и проголосовать (далее Обращение) и не позднее 25 февраля 2015 года представить его на рассмотрение координационного совета по повышению правовой культуры участников избирательного процесса при территориальной избирательной комиссии Вышневолоцкого района (далее координационный совет). Объем обращения – не более листа форма А4 , на обратной стороне листа написать следующие сведения: данные об авторе (фамилию, имя, отчество, возраст, место жительства (населенный пункт), место работы, учебы (род занятий), контактный телефон.
2.4. Представленные на конкурс работы не рецензируются и не возвращаются.

3. Подведение итогов конкурса

3.1. Итоги конкурса утверждаются на заседании  территориальной избирательной комиссии Вышневолоцкого района.

3.2. Координационный совет подводит итоги и определяет победителей, занявших I, II, III места, до 5 марта 2015 года. Решение координационного совета  оформляется протоколом.

3.3. Победители Конкурса награждаются поощрительными призами и дипломами.

4. Награждение победителей конкурса

4.1. Награждение победителей конкурса проводит территориальная  избирательная комиссия. Победители конкурса заблаговременно извещаются о дате, месте и времени вручения призов и дипломов.
4.2. Итоги Конкурса публикуются в газете «Земля вышневолоцкая» и размещаются на сайте территориальной избирательной комиссии Вышневолоцкого района в сети Интернет.